
1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e la relativa legge di conversione 9 agosto 

2018, n. 96, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto 

Università, oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 
personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, in particolare 

l’art. 9; 

- visto il d.d. rep. n. 2075 del 21.06.2022, della cui pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 
51 del 28.06.2022, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per l'assunzione di sette unità di personale di categoria D, posizione economica D1, area 

amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

orario di lavoro a tempo pieno; 

- visto il d.d. rep. n. 1368 del 04.04.2023, di nomina della Commissione esaminatrice 

della selezione de qua; 

- visto il d.d. rep. n. 2462 del 19.06.2023, pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo in data 
20.06.2023, con il quale è stato disposto l’ampliamento da 7 a 50 del numero dei posti 

della selezione pubblica sopra richiamata (d.d. rep. n. 2075/2022); 

- tenuto conto del sopravvenuto impedimento del segretario della suddetta Commissione 

per motivi di salute di non immediata risoluzione; 

- considerata la necessità di assicurare una celere conclusione della procedura 

concorsuale de qua, al fine di soddisfare le esigenze organizzative e di servizio sottese 

all’emanazione del bando di selezione; 

- considerato, altresì, che, per quanto sopra, occorre procedere all’individuazione di altra 

unità di personale per lo svolgimento delle funzioni di segretario della Commissione 

nominata con decreto n. 1368/2023, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 9 del 
regolamento sopra richiamato; 

Salvatore Pasqualetto
DECRETO

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
2586

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
VII

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
1

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
162008

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
28 giugno 2023

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere



2 

 

- accertata, rispetto alla dipendente interessata, ai fini della presente nomina, 

l’insussistenza delle condizioni ostative di cui all’art. 9, comma 2, del d.p.r. n. 

487/1994, come modificato dall’art. 9, comma 2, del d.p.r. n. 693/1996, e di cui all’art. 
35 bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall’articolo 1, comma 46, 
della legge n. 190/2012, 

- dato atto che la Commissione esaminatrice ha già avviato i propri lavori e valutato ogni 

opportuno elemento,  

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, a parziale modifica del d.d. rep. n. 

1368/2023, la Dott.ssa Maria GUGLIELMINO, dipendente di categoria D dell’area 
amministrativa-gestionale, in servizio presso la Scuola Superiore di questa Università 

degli Studi, è individuata ai fini dello svolgimento delle funzioni di segretario della 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l'assunzione 

di cinquanta unità di personale di categoria D, posizione economica D1, area 

amministrativa-gestionale (dd.dd. rep. n. 2075/2022 e rep. n. 2462/2023), in sostituzione 

della Dott.ssa Giovanna MARLETTA. 

Restano confermate le altre disposizioni di cui al d.d. rep. n. 1368/2023. 

Art. 2 Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line 

dell’Università degli Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale 

https://www.unict.it, ed è, altresì, disponibile, sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, 
gare e concorsi″. 

Catania,  

IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Rosaria Licciardello  

ROSARIA
LICCIARDELLO
28.06.2023 16:00:23
GMT+00:00

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
28 giugno 2023

https://www.unict.it/

